
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 781 - Agosto/2024
Portaria - 26/2024
(PRPG/UFPI)

Teresina, 22 de Agosto de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Ininga, Teresina, Piauí, 

 64049-550 / (86) 3237-1410 / prpg@ufpi.edu.br 

 
          PORTARIA N.º 26, DE 18 DE JULHO DE 2024. 

 
 
Designa os membros para compor a Comissão Interna 
de Autoavaliação do Programa de Pós-Graduação em 
Letras (CPPGL), no âmbito da UFPI. 
 

 
 A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando. 
 
- Memorando Eletrônico nº 58/2024-CPPGL/CCHL. 
 

 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados para compor a Comissão Interna de 
Autoavaliação do Programa de Pós-Graduação em Letras (CPPGL), no período de dezembro 
de 2023 a dezembro de 2024. 
 
MEMBROS 

Profª. Drª. Leila Rachel Barbosa Alexandre (Presidente) 
Prof. Dr. Luizir de Oliveira (membro) 
Patrícia Rodrigues Tomaz (membro/discente) 
Teresa Cristina de Oliveira Porto (membro/ discente) 
Max Silva da Rocha (membro/discente) 
Josivan Antonio do Nascimento (membro/egresso) 
Clevisvaldo Pinheiro Lima (membro/egresso) 
Rodrigo Alves Silva (representante da comunidade/professor do Instituto Federal) 
Lucas Rego Alves (membro indicado pela PRPG) 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da 
UFPI. 

 
 
 
 

Profª. Drª. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo 
                                                      Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação 

 
 

 
 


